

प्रिय अग्यर्थी,

आपको सहर्ष सूचित किया जाता है कि दिनांक 08.08.2010 को आयोजित आइएसटीसी प्रवेश परीक्षा के आधार पर इस प्रशिक्षण केन्द्र के दिनांक 30 अगस्त, 2010 से शुरू होने वाले सत्र में आपको प्रवेश का प्रस्ताव दिया जा रहा है।

आप प्रवेश के लिए दिनांक 26.08.2010 (वीरवार) को प्रातः 10.00 बजे निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ आइएसटीसी सम्मेलन कक्ष में रिपोर्ट करें। यदि आप किसी कारणवश उपरोक्त तिथि एवं समय पर उपस्थित नहीं होते तो आपका प्रवेश प्रस्ताव रद्द समझा जाएगा और यह सीट सूची में अगले उम्मीदवार को दे दी जाएगी।

आपके द्वारा निम्नलिखित शर्तों को पूरा करने पर ही प्रवेश दिया जाएगा :

- 1) योग्यता, आयु, वर्ग (अनुजाति/अनुजनजाति/शारीरिक रूप से विकलांग/कश्मीरी विस्थापित) और आपके द्वारा आवेदन में दी गई अन्य सूचना की जांच के लिए मूल प्रमाणपत्र। आपके मूल प्रमाणपत्र इस कार्यालय में एक वर्ष तक रखे जाएंगे।
- 2) प्रवेश सूचना एवं विवरण पुस्तिका में प्रवेश के लिए सभी मापदंडों और शर्तों को पूरा करना।
- 3) माइग्रेशन/स्थानांतरण प्रमाणपत्र।
- 4) यदि आप किसी आरक्षित सीट के लिए आवेदन कर रहे हैं, तो आपको इस वर्ग के संबंध में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किए गए आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रतियां जमा करवानी होंगी।
- 5) आपको पहचान के लिए आइएसटीसी प्रवेश परीक्षा का प्रवेश कार्ड दिखाना होगा।
- 6) सिविल सर्जन स्तर के चिकित्सा अधिकारी से संलग्न प्रोफार्मा में आरोग्यता प्रमाणपत्र।
- 7) उक्त कॉलम 1 में उल्लिखित सभी मूल दस्तावेजों की सत्यापित फोटोकॉपियों का एक सेट।
- 8) प्रशिक्षणार्थी द्वारा घोषणापत्र तथा माता-पिता/अभिभावकों से संलग्न प्रोफार्मा में संस्थान में वर्तमान में लागू एवं समय-समय पर संशोधित नियमों और विनियमों का पालन करने संबंधी घोषणा।
- 9) उपरोक्त दस्तावेजों के सत्यापन के बाद आपको संलग्न सूचना शीट में दिए गए विवरण के अनुसार प्रशिक्षण फीस और अन्य शुल्क जमा करवाने होंगे।
- 10) आपको संस्थान में काउंसलिंग/प्रवेश हेतु आने के लिए कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।

प्रशिक्षणार्थियों, लड़कें एवं लड़कियों दोनों, के लिए केन्द्र परिसर में छात्रावास की सुविधा (एडिडक) "पहले आओ - पहले पाओ" आधार पर उपलब्ध है। कृपया तैयारी के साथ आएँ और दैनिक प्रयोग की सभी वस्तुएं अपने साथ अवश्य लाएँ।

कृपया पत्र प्राप्ति की सूचना दें।

शुभकामनाओं सहित,

भवदीय,

(आर. सी. अरोड़ा)

संलग्नकों की सूची :

1. सूचना शीट
2. चिकित्सा परीक्षा प्रपत्र
5. प्रशिक्षणार्थी द्वारा दिए जाने वाले 'घोषणापत्र' का प्रपत्र (3)
6. माता-पिता/अभिभावक द्वारा दिए जाने वाले 'घोषणापत्र' का प्रपत्र

प्रतीक्षा सूची प्रवेश पत्र

प्रि. सं.1(3)/2010/आइएसटीसी

13 अगस्त, 2010

प्रिय अन्यर्था,

आपको सहर्ष सूचित किया जाता है कि दिनांक 08.08.2010 को आयोजित आइएसटीसी प्रवेश परीक्षा के आधार पर आपको इस प्रशिक्षण केंद्र के दिनांक 30 अगस्त, 2010 से शुरू होने वाले सत्र में प्रवेश के लिए प्रतीक्षा सूची में रखा गया है।

इस संबंध में काउंसलिंग के लिए आप दिनांक 26.08.2010 (बीरवार) को दोपहर 2.30 बजे निम्नलिखित दस्तावेजों के साथ सीएसआइओ सभागार में रिपोर्ट करें। आपके चयन पर सीट उपलब्ध होने तथा निम्नलिखित शर्तों के पूरा होने पर ही विचार किया जाएगा (कृपया ध्यान दें कि यह केवल एक अस्थायी प्रस्ताव है)। यदि आप किसी कारणवश उपरोक्त तिथि एवं समय पर उपस्थित नहीं होते तो आपका चयन रद्द समझा जाएगा और यह सीट सूची में अगले उम्मीदवार को दे दी जाएगी।

- 1) योग्यता, आयु, वर्ग (अनुजाति/अनुजनजाति/शारीरिक रूप से विकलांग/कश्मीरी विस्थापित) और आपके द्वारा आवेदन में दी गई अन्य सूचना की जांच के लिए मूल प्रमाणपत्र। आपके मूल प्रमाणपत्र इस कार्यालय में एक वर्ष तक रखे जाएंगे।
- 2) प्रवेश सूचना एवं विवरण पुस्तिका में प्रवेश के लिए सभी मापदंडों और शर्तों को पूरा करना।
- 3) माइग्रेशन/स्थानांतरण प्रमाणपत्र।
- 4) यदि आप किसी आरक्षित सीट के लिए आवेदन कर रहे हैं, तो आपको इस वर्ग के संबंध में सक्षम अधिकारी द्वारा जारी किए गए आवश्यक दस्तावेजों की मूल प्रतियां जमा करवानी होंगी।
- 5) आपको पहचान के लिए आइएसटीसी प्रवेश परीक्षा का प्रवेश कार्ड दिखाना होगा।
- 6) सिविल सर्जन स्तर के चिकित्सा अधिकारी से संलग्न प्रोफार्म में आरोग्यता प्रमाणपत्र।
- 7) उक्त कॉलम 1 में उल्लिखित सभी मूल दस्तावेजों की सत्यापित फोटोकॉपियों का एक सेट।
- 8) प्रशिक्षणार्थी द्वारा घोषणापत्र तथा माता-पिता/अभिभावकों से संलग्न प्रोफार्म में संस्थान में वर्तमान में लागू एवं समय-समय पर संशोधित नियमों और विनियमों का पालन करने संबंधी घोषणा।
- 9) उपरोक्त दस्तावेजों के सत्यापन के बाद आपको संलग्न सूचना शीट में दिए गए विवरण के अनुसार प्रशिक्षण फीस और अन्य शुल्क जमा करवाने होंगे।
- 10) आपको संस्थान में काउंसलिंग/प्रवेश हेतु आने के लिए कोई यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।

प्रशिक्षणार्थियों, लड़के एवं लड़कियों दोनों, के लिए केंद्र के परिसर में छात्रवास की सुविधा (एच्छिक) "पहले आओ - पहले पाओ" आधार पर उपलब्ध है। कृपया तैयारी के साथ आएं और दैनिक प्रयोग की सभी वस्तुएं अपने साथ अवश्य लाएं।

कृपया पत्र प्राप्ति की सूचना दें।

शुभकामनाओं सहित,

भवदीय,

(आर. सी. अरोड़ा)

संलग्नकों की सूची :

1. सूचना शीट
2. चिकित्सा परीक्षा प्रपत्र
3. प्रशिक्षणार्थी द्वारा दिए जाने वाले 'घोषणापत्र' का प्रपत्र (3)
4. माता-पिता/अभिभावक द्वारा दिए जाने वाले 'घोषणापत्र' का प्रपत्र

(Med. Pg. 1/2)

CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION
SECTOR 30, CHANDIGARH 160 030

INDO SWISS TRAINING CENTRE

MEDICAL EXAMINATION FORM (2 pages)

Name :

Father's name :

Date of birth:/...../.....

Identification marks

.....

Signature of the candidate :

Date :/...../.....

Photo
to be pasted

Should be attested
by Gazetted Govt.
Medical Officer with
official stamp partly
on the photo

1. Height :
2. Weight :
3. Vision :
- Without Lt. Eye.....
- Glasses Rt. Eye.....
- Corrected with Rt. Eye
- Glasses Lt. Eye
- Night Blindness
4. Chest:
- Expiration
- Inspiration
5. E.N.T.....
6. Lungs
7. Liver.....
8. Heart
9. Spleen
10. Blood Pressure

11. Pulse
- (i) Sitting
- (ii) Standing
- (iii) After hopping 25 times.....
- (iv) And after 2 mins.....
12. Teeth
13. Gums
14. Any physical deformity
15. Hernia Hydrocete
16. Abdomen
17. Varicose Veins
18. Skin Infection

19. General Development

Good
Fair
Poor
Thin
Average
Obese

20. Nutrition

LABORATORY EXAMINATION

- (i) Urine
- (ii) Blood
- (iii) Stool

I have carefully examined Shri son/daughter of
Shri Keeping in view the medical standards
prescribed in the prospectus and produced on the reverse, who has applied for admission and signed in my
presence.

PTO

He is not suffering from any mental or bodily disease / infirmity making him unfit or likely to make him unfit.

He has been vaccinated against enteric fever and small pox.

HE IS FIT / UNFIT TO WORK ON MACHINES.

Signature of the Government Gazetted Medical Officer of
Government Dispensary / Hospital

Full Name :

Registration No.:

Designation :

Dispensary / Hospital :

(Legible stamp of the office)

Medical Standard reproduced from the Department Prospectus:

- (i) Standard of Physique:-
A candidate must be in good mental and bodily health and free from any physical defect likely to interfere with efficient performance of duties of his profession.
- (ii) The standard of visual acuity with or without glasses shall be:-

Distant Vision		Near Vision	
Better Eye	Worse Eye	Better Eye	Worse Eye
6/9	6/9	0.6	0.8
or	or		
6/6	6/12		

The total amount of myopia including the cylinder shall not exceed - 600 D

The total amount of Hypermetropia including the cylinder shall not exceed + 600 D

IN CASE OF CANDIDATES BELONGING TO RESERVED CATEGORY UNDER "PHYSICALLY CHALLENGED WITH DISABILITY IN ONE LEG OR ONE ARM AND PARTIALLY DEAF PERSONS" A CERTIFICATE IS TO BE PRODUCED IN ORIGINAL FROM GOVERNMENT MEDICAL OFFICER AUTHORISED FOR THE PURPOSE.

INDO-SWISS TRAINING CENTRE, CHANDIGARH

PARENTS/GUARDIANS MAY PLEASE NOTE

Tests are held periodically during a semester to assess the progress of the trainees in practical as well as theory subjects. For passing a semester a trainee has to secure marks/grades in various theory subjects as well as Workshop /Lab Practice as per rules. **Minimum 85% attendance is compulsory to be eligible to take the semester examination.** Parents / guardians are advised to go through the '**ISTC Rules and Regulations – 2007**', a copy of which is available in the ISTC library, and ensure that their son/daughter/ward abides by these.

DECLARATION BY THE PARENTS/GUARDIAN

I/We declare that :-

- I/We have gone through the notes given above.
- I/We shall ensure that my son/daughter/ward will abide by the Rules and Regulations of the Institution, including that of the hostel.
- I/We shall be responsible for the conduct of my son/daughter/ward during the entire training period and shall make good any loss or damage that may be caused by him/her to Institute property.
- I/We shall also regularly monitor the progress of my son/daughter/ward.

(Signature of Parent/Guardian)

Date:

Name:

Place:

Relation with student

Address.....

.....

.....

Phone

Mobile:

E-mail Id.

इंडो-स्विस प्रशिक्षण केन्द्र, चण्डीगढ़

2/22

अभिभावक कृपया ध्यान दें

वर्ष के दौरान विद्यार्थी की प्रैक्टिकल तथा थ्योरी विषयों में प्रगति के मूल्यांकन के लिए पेरियोडिकल परीक्षाएं आयोजित की जाती हैं। सेमेस्टर उत्तीर्ण करने के लिए प्रशिक्षणार्थी को नियमानुसार विभिन्न थ्योरी विषयों सहित कर्मशाला/लैब प्रैक्टिस में अंक/ग्रेड प्राप्त करने होते हैं। सेमेस्टर परीक्षा देने के लिए न्यूनतम 85% उपस्थिति अनिवार्य है। अभिभावकों से आग्रह है कि कृपया 'आइएसटीसी नियम एवं विनियम - 2007' को ध्यानपूर्वक पढ़ लें तथा सुनिश्चित करें कि उनका पुत्र/पुत्री/बच्चा इनका अनुपालन करे। इसकी प्रति आइएसटीसी पुस्तकालय में उपलब्ध है।

अभिभावकों द्वारा घोषणा

मैंने उपरोक्त तथ्यों को पढ़ व समझ लिया है। मैं सुनिश्चित करूंगा कि मेरा पुत्र/पुत्री/बच्चा संस्थान एवं छात्रावास के नियमों एवं विनियमों का पालन करे। मैं कोर्स की पूरी अवधि के दौरान अपने पुत्र/पुत्री/बच्चे के आचरण एवं व्यवहार के लिए उत्तरदायी रहूंगा तथा उसके द्वारा स्कूल अथवा छात्रावास की संपत्ति को पहुंचाई गई किसी भी क्षति अथवा हानि को पूरा करूंगा। मैं अपने पुत्र/पुत्री/बच्चे की प्रगति के संबंध में भी समय-समय पर जानकारी प्राप्त करता रहूंगा।

दिनांक :

तिथि :

पिता/अभिभावक के हस्ताक्षर

नाम :

विद्यार्थी के साथ सम्बन्ध :

पता :

.....

.....

ई-मेल आईडी

Annexure-3

INDO-SWISS TRAINING CENTRE (INFORMATION SHEET)

1. Training fee and other charges (to be paid at the time of counseling) :

S.No.	Description of Fee/charges	Period	Day scholars	Hostlers	Mode of payment
a	Training fee (Refer point 6 below)	One Semester	Rs.12,000/-	Rs.12,000/-	Demand Draft
b	Sports / Cultural Fund	One Semester	Rs.200/-	Rs.200/-	Cash
c	Student Welfare Fund	One Semester	Rs.200/-	Rs. 200/-	Cash
d	Building Maintenance Fund	One Semester	Rs.150/-	Rs.150/-	Cash
e	Security (Refundable) (Refer point 6 below)	One Time	Rs.5,000/-	Rs.5,000/-	Demand Draft
f	Room Rent	One Semester	-----	Rs.1800/-	Cash
g	News Paper/Magazine Fund	One Semester	-----	Rs.150/-	Cash
h	Mess Security(Refundable)	One Time	-----	Rs.1000/-	Cash
TOTAL			Rs.17,550/-	Rs.20,500/-	

- The climate of Chandigarh is very cold in winter. The cold weather starts from the middle of October and lasts till March. Students who will be staying in the hostel are advised to bring with them sufficient winter clothing, one quilt (Raza) and one blanket, besides woollen wears like pullovers, warm coat, trousers etc.
- One cot, one table, one chair and cup board will be provided to each student in the hostel room.
- Articles like drawing instrument box, set squares, foot rules, etc also have to be purchased by the students themselves.
- The trainees are required to have 3 sets of uniform (2 half sleeve shirts sets for summer and 1 full sleeve shirt set for winter). The cloth and colour of the uniform will be intimated after admission.

The payment of training fee and security amounting to Rs. 17000 /- (Rupees seventeen thousand only) is to be made in the form of Demand Draft / Banker's Cheque in favour of Director,CSIO, Chandigarh payable at SBI, Sector 30, Chandigarh (Banker's Code No.1443). ~~Banker's Code No.1443~~ The remaining charges are to be paid in cash, as indicated above, at the time of admission.

SPEED POST

SAMPLE CALL LETTER WAITING LIST

Prin. No. 1(3)/2010/ISTC

Date: August 13, 2010

Dear Mr. /Miss

I am pleased to inform you that on the basis of ISTC Entrance Examination held on 08/08/2010, your name is in the **waiting list** for admission to this Training Centre for the session starting on August 30, 2010.

You are required to report at the ISTC Auditorium on 26.08.2010 (Thursday) at 2:30 P.M. along with the under mentioned documents for Counseling. Your admission will be subject to availability of seat and fulfillment of the following conditions (please note that this is only a provisional offer). If you do not present yourself at the time & date specified above due to whatsoever the reason may be, your chance will deem to be cancelled and the seat will be offered to the next candidate in the list.

- (i) Verification of Qualification, Age, Category (SC/ST/PH/Kashmiri Migrants) and other information provided by you in your application form with original certificates. **Your original certificates will be retained in our office for one year.**
- (ii) Fulfillment of all the criteria and conditions for admission as laid down in admission notice and Information Brochure
- (iii) Migration Certificate/ Transfer certificate
- (iv) In case you are claiming a seat against any reserved category you are required to submit necessary documents, in **original** regarding belonging to this category, issued by a competent authority in original.
- (v) **You are required to present the admit card of the ISTC Entrance Test for identification.**
- (vi) Medical Fitness Certificate on the enclosed proforma from a Medical Officer of the rank of Civil Surgeon.
- (vii) One set of attested photocopy of all the original documents as mentioned in (i) above
- viii) Undertakings from the trainee and a declaration by the parent / guardian on the enclosed proforma about abiding by the Rules and Regulations of the Institute in force and as amended from time to time.
- ix) After verification of above requisites, you will be required to deposit required amount of training fee and funds as specified in the enclosed Information Sheet.
- (x) No traveling allowance will be paid for attending the counseling session/ joining the institute.

SPEED POST

SAMPLE CALL LETTER MERIT LIST

Prin. No. 1(3)/2010/ISTC
Date: August 13, 2010

Dear Mr. /Miss

I am pleased to inform you that on the basis of ISTC Entrance Test held on 08/08/2010, you are being offered admission to this Training Centre for the session starting from August 30, 2010.

You are required to report at the ISTC Auditorium on 26.08.2010 (Thursday) at 10.00 A.M. along with the under mentioned documents for admission. If you do not present yourself at the time & date specified above, due to whatsoever the reason may be, the offer will deem to be cancelled and the seat will be offered to the next candidate in the list.

Admission will, however, be given only upon fulfillment of the following conditions:-

- (i) Verification of Qualification, Age, Category (SC/ST/PH/Kashmiri Migrants) and other information provided by you in your application form with **original certificates**. **Your original certificates will be retained in our office for one year.**
- (ii) Fulfilment of all the criteria and conditions for admission as laid down in admission notice and Information Brochure
- (iii) Migration Certificate/ Transfer Certificate
- (iv) In case you are claiming a seat against any reserved category you are required to submit necessary documents, in **original** regarding belonging to this category, issued by a competent authority.
- (v) **You are required to present the admit card of the ISTC Entrance Test for identification.**
- (vi) Medical Fitness Certificate on the enclosed proforma from a Medical Officer of the rank of Civil Surgeon.
- (vii) One set of attested photocopy of all the original documents as mentioned in (i) above.
- viii) An undertaking from the trainee and a declaration by the parent / guardian on the enclosed proforma about abiding by the Rules and Regulations of the Institute in force and as amended from time to time.
- ix) After verification of above requisites, you will be required to deposit required amount of training fee and funds as specified in the enclosed Information Sheet.
- (x) No traveling allowance will be paid for attending the counseling section/ joining the institute.

Hostel accommodation within the campus (optional) is available for male as well as female trainees on "First Come – First Served" basis. Please come prepared and bring with you all the items of daily use.

The receipt of this letter may be acknowledged.

Wishing you best of luck,

Yours truly,

(R.C.Arora)

List of enclosures:

1. Information Sheet
2. Medical Examination Form
3. Undertaking by trainee (2 Nos.)
4. Declaration by the Parent/ Guardian

SPEED POST

SAMPLE CALL LETTER WAITING LIST

Prin. No. 1(3)/2010/ISTC

Date: August 13, 2010

Dear Mr. /Miss

I am pleased to inform you that on the basis of ISTC Entrance Examination held on 08/08/2010, your name is in the **waiting list** for admission to this Training Centre for the session starting on August 30, 2010.

You are required to report at the ISTC Auditorium on 26.08.2010 (Thursday) at 2:30 P.M. along with the under mentioned documents for Counseling. Your admission will be subject to availability of seat and fulfillment of the following conditions (please note that this is only a provisional offer). If you do not present yourself at the time & date specified above due to whatsoever the reason may be, your chance will deem to be cancelled and the seat will be offered to the next candidate in the list.

- (i) Verification of Qualification, Age, Category (SC/ST/PH/Kashmiri Migrants) and other information provided by you in your application form with original certificates. **Your original certificates will be retained in our office for one year.**
- (ii) Fulfillment of all the criteria and conditions for admission as laid down in admission notice and Information Brochure
- (iii) Migration Certificate/ Transfer certificate
- (iv) In case you are claiming a seat against any reserved category you are required to submit necessary documents, in **original** regarding belonging to this category, issued by a competent authority in original.
- (v) **You are required to present the admit card of the ISTC Entrance Test for identification.**
- (vi) Medical Fitness Certificate on the enclosed proforma from a Medical Officer of the rank of Civil Surgeon.
- (vii) One set of attested photocopy of all the original documents as mentioned in (i) above
- viii) Undertakings from the trainee and a declaration by the parent / guardian on the enclosed proforma about abiding by the Rules and Regulations of the Institute in force and as amended from time to time.
- ix) After verification of above requisites, you will be required to deposit required amount of training fee and funds as specified in the enclosed Information Sheet.
- (x) No traveling allowance will be paid for attending the counseling session/ joining the institute.

Hostel accommodation within the campus (optional) is available for male as well as female trainees on "First Come – First Served" basis. Please come prepared and bring with you all the items of daily use.

The receipt of this letter may be acknowledged. _____

Wishing you best of luck.

Yours truly,

(R.C.Arora)

List of enclosures:

1. Information Sheet
2. Medical Examination Form
3. Undertaking by trainee (3 Nos.)
4. Declaration by the Parent/ Guardian

इंडो-स्विस प्रशिक्षण केन्द्र, चण्डीगढ़

प्रशिक्षणार्थी द्वारा घोषणा

1. मैं प्रशिक्षण केन्द्र में लागू एवं समय-समय पर संशोधित 'आइएसटीसी नियम एवं विनियम - 2007' का पूर्णतः पालन करूँगा।
2. मैं यह भी समझता हूँ कि मेरा दाखिला मेरे द्वारा प्रस्तुत किए गए समस्त प्रमाणपत्रों/दस्तावेजों के प्रामाणिक पाए जाने की शर्त पर हुआ है, संस्थान में मेरे दाखिले के उपरांत यदि यह पता चलता है कि मैं संस्थान में प्रवेश की न्यूनतम अर्हता पूरी नहीं करता, तो मेरा दाखिला स्वतः ही निरस्त माना जाएगा।
3. मैं यह भी समझता हूँ कि मेरे द्वारा किए गए आवेदन में किसी महत्वपूर्ण तथ्य को छुपाने अथवा गलत सूचना देने, जिसका चाहे मेरे दाखिले के बाद भी किसी समय पता चले, की स्थिति में मैं संस्थान में प्रवेश के लिए अयोग्य हो जाऊँगा तथा फीस इत्यादि के संबंध में संस्थान में जमा करवाई गई राशि जब्त मानी जाएगी।
4. मैं घोषणा करता हूँ कि मेरे विरुद्ध स्कूल/कॉलेज/पुलिस तथा जिला प्राधिकरण अथवा मेरे पैतृक राज्य में कोई भी जांच लंबित नहीं है। उक्त घोषणा के असत्य सिद्ध होने की स्थिति में आइएसटीसी में मेरा दाखिला स्वतः ही रद्द माना जाएगा और जमा करवाई गई राशि जब्त मानी जाएगी।
5. मैं घोषणा करता हूँ कि यदि मैं किसी भी कारण से संस्थान में हड़ताल के लिए किसी आंदोलन अथवा विद्रोह में प्रत्यक्ष अथवा परोक्ष रूप में भाग लेता हूँ अथवा किसी अन्य विद्यार्थी को इसमें भाग लेने के लिए प्रत्यक्ष अथवा परोक्ष रूप से उकसाता हूँ अथवा किसी ऐसी अन्य गतिविधि, जिसे संस्थान के प्राधिकारियों की राय में अनुशासन के विरुद्ध माना जाए, में शामिल होता पाया जाता हूँ तो मेरा नाम संस्थान की नामावली से काट दिया जाए अथवा मुझे जुर्माना लगाए जाए अथवा मुझे संस्थान से निकाल दिया जाए।
6. मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ कि संस्थान में अपनी उपस्थिति के दौरान अध्ययन, खेलों तथा पाठ्येतर क्रियाकलापों में भाग लूँगा तथा संस्थान के प्राधिकारियों की अपेक्षानुसार समस्त परीक्षाओं में उपस्थित रहूँगा।
7. मैं घोषणा करता हूँ कि संस्थान/छात्रावास में शराब/नशीले पदार्थों का सेवन नहीं करूँगा तथा यदि संस्थान में मैं शराब अथवा किसी नशीले पदार्थ का सेवन किए हुए पाया गया तो मैं कड़ी अनुशासनात्मक कार्रवाई, जिसमें छात्रावास से निकाला जाना भी शामिल है, का पात्र होऊँगा।

तिथि :

स्थान :

(प्रशिक्षणार्थी के हस्ताक्षर)

नाम :

तिथि:

स्थान :

(अभिभावक के हस्ताक्षर)

नाम :

ई-मेल आई डी

INDO-SWISS TRAINING CENTRE

UNDERTAKING - 1

1. I shall fully abide by the 'ISTC Rules & Regulations- 2007' as in force or as amended from time to time.
2. I also understand that my admission is subject to verification of genuineness of all the certificates/documents submitted by me and that if detected after the admission, that I do not fulfill the minimum eligibility conditions for admission, my admission will stand automatically cancelled.
3. I understand that concealment of any material fact in my application or furnishing wrong information, which might be detected at any stage even after my admission, would render me disqualified and all the payments made by me to the Institute shall stand forfeited.
4. I undertake that there is no enquiry pending against me with the school/ college/police district authorities or the state to which I belong. In case the above declaration is proved false, my admission in ISTC may be cancelled and the amount deposited be forfeited.
5. I undertake that my name may be removed from the rolls of Institute or I may be fined, rusticated or expelled from the Institute if I directly or indirectly take part in any movement or agitation to stage strike in the Institute for any reason whatsoever or induce directly or indirectly any other student to do so or participate in other such activities, which in the opinion of the Institute Authority is subversive to discipline.
6. I hereby undertake to devote myself to studies, games and extra curricular activities during my stay at the Institute and shall appear in all Examinations/ Tests.
7. I undertake not to consume alcoholic drinks/drugs in the hostel/Institute and if ever found under the influence of alcohol/drug in the Institute I am liable to strict disciplinary action including expulsion from Hostel/Institute

Date:

(Signature of the Trainee)

Place:

Name _____

Date:

(Counter Signature of Parent/Guardian)

Place:

Name _____

E-mail Id.

इंडो-स्विस प्रशिक्षण केन्द्र, चण्डीगढ़

घोषणा - II

विदित है कि आइएसटीसी में अत्यंत व्यावहारिक प्रशिक्षण दिया जाता है, जहाँ प्रशिक्षणार्थियों से मशीन टूल्स पर एवं अन्य भारी कार्य करने अपेक्षित होते हैं तथा साथ-ही-साथ कार्यस्थल एवं मशीनों की सफाई एवं रखरखाव का कार्य भी करना होता है।

मैं घोषणा करता हूँ कि प्रशिक्षण के दौरान किसी भी प्रकार की दुर्घटना होने पर मैं आइएसटीसी/सीएसआइओ को इसका जिम्मेवार नहीं ठहराऊँगा तथा आइएसटीसी/सीएसआइओ से किसी प्रकार के मुआवजे का दावा नहीं करूँगा।

तिथि :

स्थान :

(प्रशिक्षणार्थी के हस्ताक्षर)

नाम :

तिथि :

स्थान :

(माता/पिता अथवा अभिभावक के प्रतिहस्ताक्षर)

नाम :

सम्बन्ध :

पता :

.....

दूरभाष :

मोबाइल :

ई-मेल आईडी

INDO-SWISS TRAINING CENTRE

UNDERTAKING - II

It is understood that the training in ISTC is highly practical where the trainees are required to handle machine tools and carry out heavy duty jobs in addition to performing miscellaneous extra work, upkeep & cleanliness of workplaces and the surroundings.

I undertake that in case of any eventuality / mishap during the course of my training, I shall not hold ISTC/CSIO responsible for the same and shall not claim any compensation from ISTC/CSIO.

Date: -----

(Signature of the Trainee)

Place: -----

Name _____

Date:-----

(Counter Signature of Parent/Guardian)

Place:-----

Name: _____

Relation: _____

Address _____

Tel. No. _____

Mobile No. _____

E-mail Id.

INDO SWISS TRAINING CENTRE

Dated.....

UNDERTAKING-II

I S/o, D/o..... R. No.....

Student of Year undertake the following;

- 1 I shall keep all the inventory items as well as materials / exercises made by me during the training at respective places in ISTC before leaving the workshop under safe custody.
- 2 I shall not jump any fence, wall or gate anywhere in ISTC / CSIO for any purpose.
- 3 I shall not bring mobile phone in the Institute because of security reasons.
- 4 I shall not consume alcohol, bidi, cigarette, tobacco or any such item in the institute.
- 5 I shall play games only in the sports field as per schedule.
- 6 I shall always carry my identity card and shall show it to security personnel or other staff member if so required.
- 7 I shall take full care of the institute property and shall not damage it in any case.
- 8 I shall attend theory class as well as workshop in proper uniform.
- 9 I shall not leave the class / workshop without permission.
- 10 I shall fully abide by the Rules and Regulations of ISTC. In case of any non compliance of these rules I may be awarded punishment as deemed fit by the competent authority.

Hostellers:

As a hostler, I shall also not;
Allow any day scholar to come with me in the Hostel / Mess.
Watch TV during working hours.

Signature of Student

Place.....

Date.....

Counter signature of parents

Teacher / Class In charge

Mobile No.

Tel No. with STD code.....

E-mail ID

Address

Registrar

इंडो-स्विस प्रशिक्षण केन्द्र, चण्डीगढ़

घोषणा - III

मैं सुपुत्र/सुपुत्री
रोल नं., का विद्यार्थी निम्नानुसार घोषणा
करता हूँ :

1. मैं सभी इन्वैटरी वस्तुएं एवं प्रशिक्षण के दौरान मेरे द्वारा बनाई गई सामग्री/प्रयोग कर्मशाला सुरक्षित सौंप जाने से पूर्व संबंधित स्थानों पर रखूंगा।
2. मैं किसी भी कारण से आइएसटीसी/सीएसआइओ की दीवार/गेट फांदकर बाहर नहीं जाऊंगा।
3. मैं सुरक्षा कारणों से संस्थान में मोबाइल फोन नहीं लाऊंगा।
4. मैं संस्थान में शराब, बीड़ी, सिगरेट, तंबाकू अथवा इसी प्रकार की अन्य किसी वस्तु का सेवन नहीं करूंगा।
5. मैं केवल खेल के मैदान में ही निर्धारित समय में खेलूंगा।
6. मैं अपना पहचान-पत्र सदैव अपने साथ रखूंगा तथा आवश्यकता होने पर सुरक्षा कर्मियों अथवा किसी अन्य स्टाफ को प्रस्तुत करूंगा।
7. मैं संस्थान की संपदा का पूरा ध्यान रखूंगा तथा इसे किसी भी स्थिति में कोई क्षति नहीं पहुंचाऊंगा।
8. मैं उचित यूनिफॉर्म में ही ध्योरी एवं कर्मशाला कक्षाओं में उपस्थित होऊंगा।
9. मैं बिना अनुमति के कक्षा/कर्मशाला से बाहर नहीं जाऊंगा।
10. मैं आइएसटीसी के नियमों एवं विनियमों का पूर्णतः अनुपालन करूंगा। इन नियमों की अनुपालना न करने की स्थिति में मुझे सक्षम अधिकारी द्वारा निर्धारित दंड दिया जा सकता है।

छात्रावास में रहने वाले प्रशिक्षणार्थी :

छात्रावास में रहने के दौरान मैं -

- किसी डे-स्कॉलर को छात्रावास/मैस में नहीं आने दूंगा
- कार्य समय के दौरान टीवी नहीं देखूंगा

तिथि :

स्थान :

(प्रशिक्षणार्थी के हस्ताक्षर)

नाम :

अध्यापक/कक्षा प्रभारी

तिथि :

(माता/पिता अथवा अभिभावक के प्रतिहस्ताक्षर)

नाम :

सम्बन्ध :

पता :

.....

दूरभाष :

मोबाइल :